
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.1506 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024
a las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de redacción de proyecto constructivo, dirección facultativa, dirección
de ejecución y coordinación de seguridad y salud de las obras para “La Restauración ambiental,
renaturalización, desarrollo de conectividad y mejora de la biodiversidad en el Barranquet de Soler”
dentro del proyecto AlcoiBioUp

Servicios de redacción de proyecto constructivo, dirección facultativa, dirección de ejecución y coordinaciónDescripción 
de seguridad y salud de las obras para “La Restauración ambiental, renaturalización, desarrollo de conectividad y
mejora de la biodiversidad en el Barranquet de Soler” dentro del proyecto AlcoiBioUp en el marco de la Convocatoria de
subvenciones para el fomento de actuaciones dirigidas a la renaturalización y resiliencia de ciudades españolas
correspondiente al año 2021, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y  Resiliencia (PRTR), financiado
por la Unión Europea – NexGenerationEU.
Valor estimado del contrato 36.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.923 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.300 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.
90712100 - Planificación del desarrollo medioambiental urbano.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicación Servicios de redacción de proyecto constructivo, dirección facultativa, dirección de ejecución y
coordinación de seguridad y salud de las obras para “La Restauración ambiental, renaturalización, desarrollo de
conectividad y mejora de la biodiversidad en el Barranquet de Soler” dentro del proyecto AlcoiBioUp

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C4.I3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERÍA DEL ENTORNO NATURAL SL Y BELDA INGENIEROS SL, UTE LEY 18/82
NIF U70658448
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Pompeya 10. 1-3
(30500) Molina de Segura España

Contacto

Teléfono +34 619280943
Correo Electrónico entornonaturalsl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.577,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcoy

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b36b1a22-1303-4802-a51f-b7fa7ce2031f


Correo Electrónico ofe@alcoi.orgSant Llorenç 2(Registro General)
(03801) Alcoy España

Proceso de Licitación

Servicios de redacción de proyecto constructivo, dirección facultativa, dirección de ejecución y coordinación de
seguridad y salud de las obras para “La Restauración ambiental, renaturalización, desarrollo de conectividad y mejora
de la biodiversidad en el Barranquet de Soler” dentro del proyecto AlcoiBioUp en el marco de la Convocatoria de
subvenciones para el fomento de actuaciones dirigidas a la renaturalización y resiliencia de ciudades españolas
correspondiente al año 2021, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y  Resiliencia (PRTR), financiado
por la Unión Europea – NexGenerationEU, tramitado por procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del equipo mínimo personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Baja sobre presupuesto base de licitación sin IVA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Seguimiento de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 



: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vy673W4pE6trhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000013578742 |  2024-000672437 | mié, 19 jun 2024 14:44:11:056 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135364626993118080743966661050119736735 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vy673W4pE6trhBlEHQFSKA%3D%3D

